限公司签订战略合作框架协议的公告》《关于与中国南山开发（集团）股份有限公司签订战略合作框架协议的公告》

《关于公司与四川创新社会发展与管理研究院签订战略合作框架协议的公告》《关于公司与愿景明德（北京）控股集团

有限公司签订战略合作框架协议的公告》《关于公司与深圳市深中润绿色科技有限公司签订战略合作框架协议的公告》，

公告编号分别为：（2021）075号、（2021）082号、（2021）125 号、（2022）001号、（2022）002号。上述协

议仅为双方形成战略合作关系的框架性文件，截至报告期末，上述协议均正常履行中。公司将根据相关法律法规和公司

章程的相关规定履行相应审议程序和信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、报告期内，公司分别召开总经理办公会，审议同意公司以自有资金投资设立全资子公司和控股子公司，分别为：

华鹏飞股份有限公司 2023年半年度报告全文

35

（1）公司以自有资金人民币 60万元在杭州与上海大蜂供应链管理有限公司共同投资设立控股子公司杭州华鹏飞物流科

技有限公司，于 2023年 3月 31日完成工商注册登记手续，公司持股 60%；

（2）公司以自有资金港币 100 万元在香港投资设立全资子公司華鵬飛(香港)有限公司，于 2023 年 5月 2日在香港特

别行政区公司注册处完成注册，公司持股 100%；

2、2023年 6月 30日，公司召开总经理办公会审议同意控股子公司深圳市华合生物环保科技有限公司更名等相关事项，

2023年 7月 12日完成工商变更登记手续，变更后公司名称为深圳市华合碳科技有限公司。

3、2023年 1月 6日，公司召开总经理办公会，受经济下行等诸多因素影响，二级控股子公司深圳市华泰鸿供应链管理

有限公司未能如期启动业务，根据公司战略发展布局，会议审议同意停止该子公司运营，并对其进行清算注销。

4、2023年 6月 8日，公司召开总经理办公会审议同意放弃控股子公司深圳市华源鸿国际物流有限公司股权转让的优先

受让权，原股东吴勇（持股 44%，实缴注册资本 110.00万元）、黄玥渼（持股 5%，实缴注册资本 24.78万元），分别

将其名下所持的全部华源鸿股份以 110.00万元、24.73万元转让给深圳市菲斯特投资咨询企业（有限合伙），转让完

成后深圳市菲斯特投资咨询企业（有限合伙）持股 49%。以上变更于 2023年 7月 19日完成，变更后公司仍持股 51%。

华鹏飞股份有限公司 2023年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,598,498 16.98% 0 0 0 -1,556,937 -1,556,937 94,041,561 16.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 95,598,498 16.98% 0 0 0 -1,556,937 -1,556,937 94,041,561 16.72%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 95,598,498 16.98% 0 0 0 -1,556,937 -1,556,937 94,041,561 16.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 467,264,781 83.02% 0 0 0 1,147,537 1,147,537 468,412,318 83.28%

1、人民币普通股 467,264,781 83.02% 0 0 0 1,147,537 1,147,537 468,412,318 83.28%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 562,863,279 100.00% 0 0 0 -409,400 -409,400 562,453,879 100.00%

华鹏飞股份有限公司 2023年半年度报告全文

37

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）第四届董事会董事徐传生先生因任期届满换届于 2022年 9月 16日离任且不在公司担任其他职务，其持有的

全部股份自任期届满之日起锁定 6个月，因此 2023年 2月其离任锁定期届满。

（2）公司 2022年限制性股票激励计划第一个解除限售期公司层面业绩考核未达标且报告期内 1名第一类限制性股

票激励对象离职，因此公司回购注销对应 40.94万股第一类限制性股票。

（3）詹娟女士于 2023年 3月 1日聘任为公司副总经理，高级管理人员所持有股份每年按持股总数 75%锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 12月 7日和 2022 年 12月 26日，公司召开的第五届董事会第四次会议、第五届监事会第四次会议

和 2022 年第七次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，

同意公司回购注销 2022年限制性股票激励计划 1名激励对象已授予但尚未解除限售的第一类限制性股票 11.50万股。

2023年 2月 22日公司完成了 1名激励对象 11.50万股第一类限制性股票的回购注销。

（2）2023年 4月 23日和 2023年 5月 16日，公司召开的第五届董事会第八次会议、第五届监事会第六次会议和